
 
 

1 di 2  

 

Disposizione del Direttore 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 0 

 

APPROVAZIONE ATTI 

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 (UN) INCARICO POST-DOC ART. 22-BIS DELLA L. 240/2010 

DELLA DURATA DI 12 (DODICI) MESI (RINNOVABILE) – PROGETTO “COMUNICAZIONE DEL PATRIMONIO 

CULTURALE: TEMPI E SPAZI DELLA COMUNICAZIONE DEI BENI CULTURALI (PROGETTO DI ECCELLENZA 

DIPARTIMENTALE 2023-2027: SOSTENIBILITA’ DEL PATRIMONIO CULTURALE E NUOVE PROSPETTIVE 

OCCUPAZIONALI NEL SETTORE - ARENA 3)”. 

GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE: 10/PEMM-01 PERFORMING ARTS, MUSIC, FILM AND MEDIA 

SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: PEMM-01/B CINEMA, PHOTOGRAPHY, RADIO, TELEVISION AND DIGITAL 

MEDIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI 

RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. GIANLUCA VENZI 

IL DIRETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e s.m.i.; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- vista la legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi e il relativo 

Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 e s.m.i recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 

e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi; 

- visto il D.P.R 28.12.2000 n. 445 e s.m.i. recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 

- vista la Legge 6.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- visto il “Regolamento sul trattamento dei dati personali in attuazione al Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. 

196/2003” emanato con D.R. n. 56/2022 prot. n. 13/01/2022; 

- visto il “Regolamento per il conferimento degli incarichi post-doc, ai sensi dell’art 22-bis della legge n. 

240/2010”, emanato con D.R. n. 1824/2025 del 3.10.2025, pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 

3.10.2025; 

- visto la D.D.D. rep. n. 87/2025, prot. n. 249801 del 30.12.2025, di emanazione del bando di selezione pubblica 

per il conferimento di n. 1 (un) incarico post-doc art. 22-bis della L. 240/2010 della durata di 12 (dodici) mesi 

(rinnovabile) – Progetto: Comunicazione del patrimonio culturale: Tempi e spazi della comunicazione dei beni 

culturali (Progetto DSSBC di Eccellenza Dipartimentale 2023-2027: Sostenibilità del patrimonio culturale e 

nuove prospettive occupazionali nel settore - Arena 3). Responsabile scientifico Prof. Gianluca Venzi – G.S.D. 

10/PEMM-01 Performing Ats, Music, Film and Media - S.S.D. PEMM-01/B Cinema, Photography, Radio, 



 
 

2 di 2  

Television and Digital Media; 

- visto la D.D.D. rep. n. 5/2026, prot. n. 15964 del 27.1.2026, con la quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della predetta procedura; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione suddetta; 

- accertata la regolarità formale degli atti; 

 

DISPONE 

1. Sono approvati gli atti per il conferimento di n. 1 (un) incarico post-doc ai sensi del novellato articolo 

22-bis, della Legge n. 240/2010 di cui alla disposizione citata in premessa, al termine della quale la 

Commissione ha stilato la seguente graduatoria di idonei: 

 

 

2. Sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando, è risultata vincitrice la Dott.ssa Alma 

Mileto con punti 91. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

 Il Direttore del Dipartimento      

Prof. Enrico Zanini 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Maria Pia Croci 

Posizione Candidato/a punti 

1.  Alma Mileto 91 

2.  ID 7505 78,25 

3.  ID 8711 76,5 


		2026-02-12T12:34:11+0000
	ENRICO ZANINI


		2026-02-12T12:38:45+0000
	MARIA PIA CROCI


		2026-02-12T15:08:38+0100
	IT
	LAURA PASQUINI




